
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Veronika	HRABÁČOVÁ

Název	práce Tvorba	business	plánu	a	návrh	jeho	využití	v	podnikání

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KŘE

Vedoucí	práce Rolínek	Ladislav,	doc.	Ing.	Ph.D.

Oponent doc.	Ing.	Helena	Chládková,	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	2.0
Poznámka:	Sestavení	podnikatelského	plánu	je	zásadní	krok	pro	podnikatele,	který	se
rozhodne	realizovat	svůj	podnikatelský	nápad,	neboť	mu	umožní	ověřit	si	jeho	reálnost	a
životaschopnost.	Téma	je	tedy	velmi	aktuální.
2.	Logická	struktura	práce	1.5
Poznámka:	Obsah	podnikatelského	plánu	není	závazně	stanoven,	protože	různí	investoři	či
banky	mohou	mít	na	jeho	strukturu	rozlišné	požadavky.	Předložená	práce	obsahuje	zásadní
body	podnikatelského	plánu,	tak	jej	vymezují	citovaní	autoři.
3.	Naplnění	cíle	práce	2.5
Poznámka:	Cíl	práce	byl	naplněn,	ale	domnívám	se,	že	v	rámci	splnění	cíle	práce	mohla	být
lépe	zpracována	oblast	Finančního	plánu.	I	u	tohoto	typu	projektů	je	možno	naplánovat
výnosy	a	příjmy,	náklady	a	výdaje	i	vypracovat	návrh	financování.
4.	Metodický	postup	1.5
Poznámka:	Metodický	postup	je	logický.	Pozitivně	hodnotím	provedená	dotazníková	šetření.
5.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.5
Poznámka:	Z	celé	práce	vyplývá	autorčino	hluboké	zaujetí	problematikou.	Kladně	hodnotím
reálnost	návrhu.
6.	Práce	s	literaturou	2.0
Poznámka:	Využitá	literatura	zahrnuje	dostatečné	množství	literárních	zdrojů.	Ne	všechny
jsou	ale	v	práci	citovány.
7.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:	Text	práce	je	dobře	čitelný	a	strukturovaný.	Použitá	terminologie	je	správná.

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Domnívám	se	že	mohlo	být	identifikováno	podstatně	více	příležitostí,	hrozeb,	silných	i	slabých
stránek.	Příležitosti	jsou	zformulovány	spíše	jako	návrhy	na	zlepšení.	V	práci	postrádám	kvalitně
zpracovaný	finanční	plán.	Ten,	co	je	uvedený	v	kapitole	4.3.5	jen	popisuje	minulé	výsledky.



Nicméně	oceňuji	provedené	dotazníkové	šetření.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Mohla	byste	prosím	v	rámci	obhajoby	ekonomicky	posoudit	navrhovaná	opatření	na	zlepšení.

Datum:	10.05.2016 Podpis	oponenta	diplomové	práce


